
Eintrittspreise für das Terra-Sigillata-Museum Rheinzabern  
ab 01.01.2022 

 

Terra Sigillata Museum, Hauptstraße 35, 76764 Rheinzabern |  
Telefon 07272 955893 | info@terra-sigillata-museum.de | www.terra-sigillata-museum.de 

                         Stand: 30.01.2022 

 
Eintrittspreise Preis 

Erwachsene Pro Person  3,- € 

Kinder ab 6 Jahre, 
Jugendliche 

Pro Person 1,- € 

 
Gruppenangebote für Erwachsene 

 

Erwachsene 
Gruppen bis 15 Personen 

Führung im Museum (ca. 1h) oder zu den 
Brennöfen (ca. 1h) 
Pauschale 
Zzgl. Museums-Eintritt 

 
 

60,- € 
 

Führungspaket Museum und Brennöfen (ca. 
2 h), Pauschale 
Zzgl. Museums-Eintritt 

 
105,- € 

 

 
Schulklassen und Jugendgruppen 

 

Alle Altersstufen 
 

Führung im Museum (60 min) oder zu den 
Brennöfen (60 min) 
Pro Gruppe mit max. 15 Personen 
Zzgl. Museumseintritt 
Pro Gruppe ist 1 Betreuer*in frei 

 
 

60,- € 

Ab Jahrgangstufe 5 Führung im Museum und zu den Brennöfen 
(120 min) 
Pro Gruppe mit max. 15 Personen 
Zzgl. Museumseintritt 
Pro Gruppe ist 1 Betreuer*in frei 

 
 

105,- € 

 
Museumspädagogische Programme für Schulklassen - Nur zusätzlich zu 
Führungen buchbar 

 

1./2. Klasse 
 
 

Modellieren von Medaillons (45 min) 
Pro Gruppe mit max. 15 Personen 
Zzgl. 1,- € Materialkosten pro Person 

 
 

45,- € 

3./4. Klasse 
 
 

Modellieren einer kleinen Reliefschale  
(60 min) 
Pro Gruppe mit max. 15 Personen 
Zzgl. 1,- € Materialkosten pro Person 

 
 

45,- € 

5. bis 12. Klasse Modellieren einer Reliefschale (60 min) 
Pro Gruppe mit max. 15 Personen 
Zzgl. 1,- € Materialkosten pro Person 

 
45,- € 

9. bis 12. Klasse Modellieren einer Öllampe (90 min) 
Pro Gruppe mit max. 15 Personen 
Zzgl. 1,- € Materialkosten pro Person 

 
 

52,50 € 

Unterrichtsmaterial ab 6. Klasse: 
 

Arbeitsbogen zur Erkundung des Museums  
Ideal zur Gruppenarbeit mit Kurzreferat 

 
kostenlos 

als Broschüre im Museum 
erhältlich: 

"Cobus und die Herstellung der Terra 
Sigillata in Tabernae"  
Ideal zur Unterrichts-Vorbereitung für Lehrkräfte 

 
2,50 € 
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Lehrkräftefortbildung: 
Dauer ca. 4,5h 

Nur in Abstimmung mit der Geschäftsstelle des 
Terra-Sigillata-Museums möglich! 

Telefon: 07272 – 95 58 93 
Do + Fr von 11:00 bis 14:00 Uhr oder 

E-Mail: info@terra-sigillata-museum.de 

Pro 
Person:  

5,- € 

 
„Töpfern wie die Römer“ - Praktisches Arbeiten für Gruppen 

 

für Erwachsenengruppen und 
gemischte Gruppen (ab 7 Jahren) 
 

Modellieren einer Reliefschale oder  
von Medaillons (60 min) 
Gruppe mit max. 15 Personen 
Zzgl. 1,- Materialkosten pro Person 

 
 

60,- € 

Modellieren einer Öllampe (90 min): 
Gruppe mit max. 15 Personen 
Zzgl. 1,- Materialkosten pro Person 

 
67,50 € 

Kindergeburtstage Führung im Museum und Modellieren 
von Medaillons oder Reliefschale bis 10 
Kinder (ab 7 Jahre), inkl. 2 Erwachsene 
(120 min) 
Pauschale (zzgl. Museumseintritt, zzgl. 1,- 
Materialkosten pro Person) 
Optional: Mit Pause für selbst 
mitgebrachten Imbiss (Besteck und 
Geschirr werden ebenfalls selbst 
mitgebracht, Dauer Pause max. 1h) 

 
 
 
 

75,- €  
 
 
plus 20,- € 

   

Stadtführung Gruppe bis max. 15 Personen 
(ca. 90 min) 

 
52,50 € 

   

„Artes Cenandi et Visitandi“ – 
„Vielfalt beim Speisen und 
Besichtigen“ 
 
Kombination von Museumsbesuch 
und einem römisch inspirierten 
Essen 
 
Termine siehe Webseite 
Pro Termin max. 15 Gäste 
 
Bei Gruppen von mind. 8 
Personen sind Sondertermine 
möglich. 

Eintritt und Führung im Museum und in 
den Brennöfen, Zwei-Gänge-Menü, zzgl. 
Getränke 
 
pro Person 
 
Kinder bis 12 Jahre 
 
Dauer: ca. 3,5 h 
 
Setzen Sie sich bitte mit unserer Geschäftsstelle 
in Verbindung. 
 
Telefon: 07272 – 95 58 93 
Do + Fr von 11:00 bis 14:00 Uhr  
E-Mail: info@terra-sigillata-museum.de 
 
Bei Stornierung einer bestätigten Buchung von 
Artes Cenandi weniger als 48 Stunden vor dem 
Termin ist der volle Preis zu zahlen. 

 
 
 
 

45,00 € 
 

29,50 € 
 

 
Der Vorstand des Vereins Terra-Sigillata-Museum Rheinzabern e.V. 
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